

Bilag 2. EnergiCenter Voldparken – Projektforløb og status pr. 11. maj 2010

1. Hvad er der sket siden 2008?

Voldparken Skole blev nedlagt i 2008. I efteråret samme år gennemførte Københavns Kommune et Future City Games i Voldparken med deltagelse af de lokale boligforeninger mv. Den alt overskyggende konklusionen blev, at den fremtidige anvendelse af Voldparken Skole skulle være til gavn og glæde for lokalområdet.

Ideerne fra Future City Games er videreudviklet til EnergiCenter Voldparken med økonomisk støtte fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg. Brønshøj-Husum Lokaludvalg fremsendte projektbeskrivelsen af EnergiCenter Voldparken 4. maj 2009 til alle politikerne i Borgerrepræsentationen.

Projektbeskrivelse (31.12.2008) kan ses på www.voldparken.info. For mere information om den hidtidige politiske behandling af projektet se Lokaludvalgets hjemmeside www.2700lokaludvalg.dk under projekter/EnergiCenter Voldparken.

I 2009 blev Områdefornyelse Husum (OMHU) igangsat og fortsætter frem til foråret 2015. EnergiCenter Voldparken er et prioriteret kerneprojekt i kvarterplanen for Områdefornyelse Husum. Derudover blev det i forbindelse med Budget 2010 vedtaget at etablere en midlertidig udflytterbørnehave samt et sundhedshus på Voldparken Skole.

2. Status på aktuelle tiltag

• **Områdefornyelse Husum**

Områdefornyelse Husum har udarbejdet en kvarterplan, som beskriver de muligheder og potentialer som områdets borgere har været med til at prioritere for de kommende år. Kvarterplanen blev 1. marts 2010 sendt til politisk behandling i udvalgene, hvor den forventes endeligt godkendt af Borgerrepræsentationen den 26. august 2010, hvorefter den bliver sendt til godkendelse i Socialministeriet.

I forbindelse med udviklingen af kvarterplanen pegede borgerne bl.a. på at der i lokalområdet er et behov for

- 1) at iværksætte initiativer som kan sikre et mangfoldigt aktivitetstilbud for unge,
- 2) at støtte og styrke de forskellige foreningsnetværk i Husum,
- 3) at opgradere og udvikle nye faciliteter til den organiserede og selvorganiserede idræt.
- 4) et samlet center for bevægelse og idræt, som kan være med til at styrke sammenhængskraften og udvekslingen mellem kvarterets forskellige beboergrupper.

På baggrund af bl.a. disse inputs er EnergiCenter Voldparken blevet et kerneprojekt i Kvarterplanen og der er etableret et samarbejde mellem EnergiCenter Voldparken og Områdefornyelsen Husum om at skabe aktivitet og udvikle faciliteter på Voldparken Skole, samt skabe kontakt til brugerne heraf.

• **EnergiCenter Voldparken – en Socialøkonomisk virksomhed.**

EnergiCenter Voldparken har siden projektstart været tænkt som en social økonomisk virksomhed, da det er en virksomhedsform der matcher visionen om at generere social værdi for området og EnergiCentrets brugere og samtidig sikre ejerskabet og videreudviklingen af faciliteter og aktiviteter.

Københavns Kommune i øjeblikket særligt fokus på socialøkonomiske virksomheder. En strategi for hvorledes kommunen kan skabe bedre rammebetingelser for socialøkonomiske iværksættere og virksomheder i form af tættere samspil med vidensinstitutioner, øget synliggørelse af indkøb og udbud, bedre rammer for finansiering m.m. er under udarbejdelse. Strategien forventes behandlet af ØU d.25.maj 2010, og derefter af Borgerrepræsentationen d.3.juni 2010.

• **Kultur og Fritid - De tre gymnastiksale**

KFF overtog lejeaftalen på de 3 gymnastiksale fra BUF, da Voldparkens Skole ophørte som folkeskole.

Områdefornyelsen har indledt et samarbejde med KFF om fordeling af haltider i de tre gymnastiksale. Det er Områdefornyelsens intention i samarbejde med ECV at reservere timer til at opstarte nye hold og foreninger i de 3 gymnastiksale. Hvilket kan få flere klubber og foreninger til lokalområdet og samtidig sikre, at flere af lokalområdets børn og unge starter til idrætsaktiviteter.

Til at forestå dette arbejde har Områdefornyelsen søgt Brobygningspuljen om midler til ansættelse af en koordinator, der kan bistå arbejdet med at rekruttere og fastholde brugere af faciliteter, med særligt fokus på børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk.

Det er et ønske på sigt, at få skabt et brugerforum blandt alle de foreninger og netværk som har aktiviteter i tilknytning til skolen.

- **Sundhed og omsorg - Brønshøj-Husums Sundhedshus.**

SUF er ved at udvikle et koncept til et sundhedshus. Der lægges op til et koncept for synergi mellem idræt og sundhed med særligt fokus på børn og unge. Den endelige profil er dog stadig under udarbejdelse. SOU behandler sagen vedr. koncept og profil den 17.juni 2010. Hvis sundhedshuset bliver mindre end oprindelig planlagt vil de ledige lokaler udgøre et udviklingspotentiale. Åbningsdatoen for Sundhedshuset er endnu ikke fastlagt.

- **Børn og unge - Udflytterbørnehave til børn fra andre bydele.**

Den 5. maj 2010 godkendte BUU en anmodning om en anlægsbevilling på 3.000.000 til projektering af en udflytterbørnehave med 372 pladser, svarende til 16 grupper. I beslutningen er pladserne planlagt som midlertidige – dvs. indtil behovet ophører eller pladser kan etableres lokalt.

Ved den endelige implementering i 2013 af Plads til Byens Børn, må det forventes, at omfanget og varigheden af udflytterbørnehavens midlertidighed kan afklares.

Det er aftalt i Kickstart København, at man i budgetforhandlingerne for 2011 revurderer behovet for institutionspladser på baggrund af opdaterede prognoser.